
Воронежская региональная культурно-просветительская 

общественная организация «Наша история»  

(Большой Совет НКО при губернаторе Воронежской области) 

                           

                т.+7-951-562-73-68, e-mail: vrn_history@mail.ru, сайт: http://nashahistory.ru/  

 

ПРИКАЗ 

«о проведении очного этапа проверки исследовательских работ» 

 

№ 91                                                                                 «26» февраля 2017 года 

 

В целях организации очного этапа регионального отборочного тура 

Всероссийского конкурса на лучшую работу по русской истории «Наследие 

предков – молодым» по Воронежской области,   

п р и к а з ы в а ю: 

 Утвердить список конкурсантов, прошедших в очный этап 

регионального отборочного тура Всероссийского конкурса на лучшую 

работу по русской истории «Наследие предков – молодым» по 

Воронежской области (Приложение 1). 

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Президент ВРКПОО «Наша история»                                      А.А. Кобляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vrn_history@mail.ru
http://nashahistory.ru/


Приложение 1. 

Список конкурсантов, прошедших в очный этап проверки отборочного 

тура Всероссийского конкурса на лучшую работу по русской истории 

«Наследие предков - молодым» на территории Воронежской области 

Конкурсантов оценивали: Акиньшин Александр Николаевич, Дмитриев Павел 

Владимирович, Киселев Евгений Юрьевич, Ложкин Степан Николаевич. 

 

№ ФИО Работа Номинация 

1. Гальцова Дарья Николаевна 

История Новокурлакской школы 

Аннинского района Воронежской области от 

церковно-приходской до современной 

История моей малой 

родины 

2. Гребенкина Елена Сергеевна 

Нам – всё это, живые, мы должны это знать. 

(Из истории семей Винокуровых – 

Матющенко – Орловских) 

История моей малой 

родины 

3. Добренькая Дарья Сергеевна 
А.В. Никитенко – гордость моего родного 

края 

История моей малой 

родины 

4. Клевцова Дарья Владимировна Усть-Муравлянка – прошлое и настоящее 
История моей малой 

родины 

5. Кружилов Алексей Витальевич История воронежского села Семилуки 
История моей малой 

родины 

6. Никулина Татьяна Васильевна 
Православные традиции семьи Никулиных 

(Воронежская обл.) XX-XXI вв. 

История моей малой 

родины 

7. Парфиров Иван Александрович 
История  церкви Успения Пресвятой 

Богородицы города Калача  

История моей малой 

родины 

8. Паринова Валерия Сергеевна 
Воронежцы – участники Великой 

Отечественной войны 

История моей малой 

родины 

9. Пустовая Виталина Витальевна Церкви города Острогожска 
История моей малой 

родины 

10. Резникова Марина Викторовна Родов связующая нить 
История моей малой 

родины 

11. Бойко Сергей Викторович Далёк Павловск от моря, а морем пахнет… 
Доходчиво и интересно о 

нашем прошлом 

12 Смикалов Роман Андреевич 
Становление и развитие внешних сношений 

Древней Руси 

Доходчиво и интересно о 

нашем прошлом 

13. Федотова Светлана Владимировна 

Роль священнослужителей в истории 

просветительской деятельности среди 

населения города Острогожска 

Доходчиво и интересно о 

нашем прошлом 

14. Морозов Максим Викторович Жизнь во имя Победы Военная история России 

15. Нахатакян Ангелина Наириевна 
Россия и Крым: дружба, вражда, сближение, 

присоединение, воссоединение 
Военная история России 

16. Страхов Леонид Витальевич 

Организация артиллерии на «Гото 

Предестинации» и других кораблях схожего 

ранга в годы правления Петра Первого 

Военная история России 

17. Демидова Елизавета Евгеньевна 

Братья Николай Петрович и Пётр Петрович 

Семёновы  - деятели реформы отмены 

крепостного права в России 1861 г. 

Переломные точки русской 

истории 

18. Страхов Леонид Витальевич 
Образование и деятельность Воронежского 

губернского жандармского управления 

Переломные точки русской 

истории 

19. Бойко Сергей Викторович 
Воссоединение Украины с Россией. 

Переяславская рада 

Переломные точки русской 

истории 

20. Филимонов Сергей Михайлович 
Смерть царевича Дмитрия: жестокое 

убийство или роковая случайность? 

Переломные точки русской 

истории 


